ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

№

П РИ КАЗ

город Костанай

«к;о с т а н а и  ОБЛЫСЫ
ЭКШД1Г1НЩ

ДЕНСАУЛЫК; САКТАУ
б а с к ;а р м а с ы »

МЕМЛЕКЕТТ1К МЕКЕМЕС1

б у й р ы к ;

Дл? 0% , сЯ & Д Д  ?
Костанай паласы

Об утверждении перечня
базовых медицинских организаций

На основании письма государственного коммунального предприятия
(КГП) «Костанайский высший медицинский колледж» Управления
здравоохранения акимата Костанайской области (далее -  УЗАКО) №01-12
0451 от 15.03.,202:4г., в соответствии с пунктом 4 статьи 220 Кодекса
Республики Казахстан "О здоровье народа и системе здравоохранения'
пунктом 5 статьи 40 Закона Республики Казахстан "Об образовании", Приказ
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года №
К,Р ДСМ-304/2020 «Об утверждении положений о клинической базе, клинике
организации образования в области здравоохранения, университетском
больнице, базе резидентуры, интегрированном академическом медицинском
центре и требований, предъявляемых к ним») и Приказа Министра образована я
и науки Республики Казахстан от 29 января 2016 года №107 «Об утверждении
Правил организации и проведения профессиональной практики и правч
определения предприятий (организаций) в качестве баз; практики для
организаций технического и профессионального, послесреднеп
образования», в целях подготовки студентов колледжа и повышена
квалификации слушателей дополнительного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень медицинских организаций здравоохранен и я.

являющихся базами практик КГП «Костанайский высший медицински
колледж» УЗАКО для прохождения профессиональной практики
(производственной, преддипломной практики) и повышения квалификапм
слушателей дополнительного образования:

1) КГП «Костанайская областная больница» УЗАКО
2) КГП «Костанайская областная детская больница» УЗАКО
3) КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» УЗАКО
4) КГП «Костанайский областной центр психического здоровья»

УЗАКО
5) КГП «Областной центр крови» УЗАКО

051567

6) КГП «Костанайская областная детская стоматологическая
поликлиника» УЗАКО

7) КГП «Костанайская областная станция скорой неотложной
медицинской помощи» УЗАКО

8) КГП «Костанайское областное патологоанатомическое бюро»
УЗАКО

9) КГП «Костанайская городская больница» УЗАКО
КГП «Костанайская городская онкологическая многопрофильная

больница» УЗАКО
КГП «Костанайская городская офтальмологическая

многопрофильная больница» УЗАКО
КГП «Поликлиника № 1 г. Костанай» УЗАКО
КГП «Поликлиника №2 г. Костанай» УЗАКО
КГП «Поликлиника №3 г. Костанай» УЗАКО
КГП «Поликлиника №4 г. Костанай» УЗАКО
КГ'У «Костанайский дом ребенка «Дельфин» УЗАКО
КГП «Рудненская городская многопрофильная: больница» УЗАКО
КГП «Рудненская городская поликлиника» УЗАКО
КГП «Канарская городская больница» УЗАКО
КГП «Аркалыкская региональная больница» УЗАКО
КГП «Аркалыкская региональная поликлиника» УЗАКО
КГП «Лисаковская городская больница» УЗАКО
КГП «Алтынсаринская РБ» УЗ АКО
КГП «Амангельдинская РБ» УЗАКО
КГП «Аулиекольская РБ» УЗАКО
КГП «Кушмурунекая сельская больница» УЗАКО
КГП «Денисовская РБ» УЗАКО
КГП «Джангельдинская РБ» УЗАКО
КГП «Житикаринская РБ» УЗАКО
КГП «Камыстинская РБ» УЗАКО
КГП «Карабалыкская РБ» УЗАКО1
КГП «Карасуская РБ» УЗАКО1
КГП «Октябрьская сельская больница» УЗАКО
КГП «Костанайская РБ» УЗАКО1
КГП «Мендыкаринская РБ» УЗАКО
КГП «Наурзумская РБ» УЗАКО
КГП «Сарыкольская РБ» УЗАКО

КГП «Районная больница района Беимбета Майлина» УЗАКО
КГП «Узункольская РБ» УЗАКО
КГП «Федоровская РБ» УЗАКО1
КГП «Костанайский областной центр реабилитации имен

Карабаева» УЗАКО
Руководителям медицинских организаций:

—  создать необходимые условия для успешного прохождение
студентами и слушателями отделения повышения квалификации практика
предоставить им рабочие места, отвечающие содержанию программ!
практик;

—  разрабатывать совместно с медицинским колледжем рабочие учебны
программы практик, вносить изменения и дополнения к ним;

—  создавать необходимые условия для научно-исследовательско;
деятельности в процессе практической подготовки студентов;

—  предоставить студентам колледж:а учебные комнаты
вспомогательные (гардероб) помещения;

—  повысить ответственность общих и непосредственных руководителей
(менторов) за проведение практики, полную отработку учебных часов
своевременное проведение аттестации студентов.

3. Приказ государственного учреждения «Управления здравоохранение
акимата Костанайской области» №136 от 15 апреля 2019 года «06
утверждении перечня базовых медицинских организаций» отменить.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Д. Джандаев